in eodem genere, ibidem num. 3.
- Cautio de utendo, & fruendo arbitrio boni viri à Testatore saltem quoad mobilia remitti non potest, disc. 54. num. 1.
- Declaratio, ibid. num. 4.
- An antea faciat fructus suos, ibidem num. 2. & 3.
- Cautio quando ab ususfructario præstari non potest quid agendum, ibidem num. 7. & 8. disc. 57. num. 16.
- An cautio requiratur in stabilibus, disc. 54. num. 7. & 8.
- Qualiter sit cavendum ab ususfructuario in rebus mobilibus, quæ usu consumuntur, ibid. n. 14.
- An hæres gravatus cautionem, & in quibus præstare teneatur, disc. 65. num. 16. & 17.
- CAUTIO MUTIANA**
- Quando sit necessaria in maliere, disc. 48. num. 27. discr. 51. num. 9. & 10.
- CENSUS**
- Census consideratur tanquam species, & non quantitas ad effectum, ut possit emi major vel minori pretio, disc. 73. num. 8.
- Extingui potest ab herede gravato, si non adest prohibicio, disc. 56. num. 8.
- Secus ab ususfructuario, ibid. n. 9 & 19.
- Contrarium ibid. num. 13.
- Declaratio, ibid. num. 19. & 21.
- Proprietarius Censem extinguebat tenetur solvere usuras ususfructuario quas census fructabat, disc. 57. num. 1.
- An extingui possit cum ususfructuario, vel cum proprietario, & refutantur plures opiniones, disc. 57. num. 4. & 9.
- Quæ opinio sit tenenda, ibidem num. 5. cum seq.
- Vide* Disdicta, Concursus, & Extinctio.
- Census, in quo est ususfructus, à solo Proprietario extingui non potest, ibidem num. 13.
- Census inter mobilia computandi sunt, discr. 37. num. 4.
- Tanquam species, & non genus pluribus de causis, & præsternit ad effectum acquirendi jus prælatonis in alienatione bonorum censuitorum, ibid. num. 7.
- Quid sit census vitalitus, disc. 58. num. 7.
- CHARITAS**
- Prima charitas incipit à se ipso, disc. 29. num. 17. disc. 43. num. 14.
- CHRISTIANUS**
- Creditor an teneatur præstare alimenta hebræo carcerato, disc. 70. num. 5. & 6.
- CIVIS**
- Non est pascuum dominus, quando ea sunt in dominio Baronis, sed solum habet jus usus soluto iusto pretio juxta consuetudinem taxato, disc. 39. num. 22.
- Habens jus pascendi jure civico non potest retinere animalia exterorum ad sociam, disc. 40. n. 6.
- Cives esse in Civitate industrios, & civites pauperibus prodest, & quare, disc. 41. num. 17.
- Cives statuere possunt pro utilitate publica editiores, & potentiores excessivum numerum animalium habeant, & ratio, ibid. num. 21.
- Determinare posunt certum numerum, ibidem num. 22.
- Cives habent jus lignandi in silvis, & nemoribus domini loci, disc. 42. num. 1.
- Amplia*, ibid. num. 2. & 3.
- Habet jus pascendi in territorio cum suis animalibus jure civico, disc. 43. num. 1.

# INDEX RERVM NOTABIL.

- Cives quod Communitati concedunt dicendum est genus collectarum, quod solvunt, ibid. num. 8. & ratio num. 9.
- Cives ementes à Communitate non sunt censendi extranei, ibidem num. 10. & quare num. 11.
- Civis in emptione pascuum semper est alius praferendus, disc. 43, num. 15. & 16, cum seq.
- Civi Romano in districtu quoad onera cameralia exemptio non prodest, disc. 35, num. 1.
- Cives omnes jure civico & naturali habent facultatem pascendi cum eorum animalibus in pascuis publicis & communalibus, disc. 36, num. 3.
- Civis est simplex colonus ubi est dominus habens jurisdictione dominium & utile, ibidem num. 18.
- Urbeverana laudatur, disc. 36, n. 2, in factis serie.
- Constantinopolitanam fuisse anno 300, & ultra ex pugnatam, disc. 1, num. 10.
- In ea vivitur jure Graeco, disc. 6, num. 40.
- Expedi & Civitatem præstertim Metropolitanam esse conspicuam, disc. 2, n. 26.
- Civitas non tenetur de casu inopinato & à lege non expresso, disc. 46, num. 8.
- CLAUSULA ET DICTIO**
- Constituti haber viam traditionis, disc. 61, num. 9.
- Clauſula *Quorum* complebit omnia, disc. 7, num. 3, disc. 8, num. 2, & 7.
- Clauſula *sublata* & *decretum irritans* in Constitutione Gregorii XIII. impedit præscriptionem, disc. 43, num. 35.
- Dictio *Quilibet tribuit actum unicuique insolidum*, disc. 48, num. 19:
- Dictio *Pro conditionem importat discut.* 49: num. 10.
- Dictio *facendo vita vedouile importat conditionem* ibidem num. 5.
- Clauſula *Cum conditionem importat disc. 50* n. 7.
- Clauſula *Non alias alter neque alio modo*, quid importet, disc. 52, num. 12.
- Clauſula *non alias suspensivam naturam habet*, d. 77, num. 9.
- Clauſula *annullativa in instrumento operatur speciem rei* vendicationis, disc. 85, num. 23.
- Constituti possessionem manutenebilem transfert, disc. 61, num. 10.
- CLERICUS**
- Tenerit ad onera cameralia non obstante quacunquam exemptione nisi observantia repugnet, d. 35, num. 4.
- Habens animalia gaudet super eis privilegio immunitatis Ecclesiæ competente, d. 41, num. 6.
- Bona adventitia filiis. Clerici regulantur jure castrensi tam ad effectum testandi quam acquirendi usumfructum patri, disc. 61, num. 1. & 29.
- Limita* procedere in bonis acquisitis tempore clericatus & non antea ibidem, num. 5.
- Quid si clericus ante clericatum proprietatem & post clericatum usumfructum acquirat, an patri acquirat, ibid. n. 7.
- An conclusio quod pater in bonis clericorum usumfructum non acquirat, procedat in quocumque clero, ibid. n. 12, cum seq. & num. 29.
- Quod non procedat in clericis in minoribus ordinibus, ibid. num. 21.
- Contrarium ibidem num. 4.
- Ostenditur fallacia & simplicitas Authorum assertorum verba, *Quos omnes clericos appellamus* in Authen. presbyteros C. de Episcop. & Cleric. continere & clericos in minoribus initiatos, ibidem num. 25, & 34.
- Afferuntur rationes, ibidem num. 39. & 40, cum seqq.
- Clericus prima tonsuræ quemdam ordinem habere videtur, ibid num. 27.
- Distinctio num. 28.
- An gaudet privilegio fori & exemptionis ibid. num. 28.
- De quibus bonis testari possit, num. 29. 31. & 44.
- In quibus bonis loquatur, cap. quia nos de testam. circa facultatem testandi clericis concessam, ibidem num. 30
- Ostenditur male dicto cap. esse intellectum & ideo aequivoca oriuntur, ibidem num. 32.
- Clericus ad effectum testandi & non acquirendi usumfructum patri debet habere requisita Sacr. Concil. Trident. ibidem num. 35.
- Contrarium & de intellectu S. Concil. Trident. ibidem num. 36.
- Dicitur miles coelestis militiae, d. 6. n. 44.
- Quando subjaceat statuto laicali de jure congrui loquente, disc. 71, num. 2, & 4.
- Coram quo iudice sit conveniens, d. 71, num. 8. cum seqq.
- An ligetur Statuto probante alienationem facere in forentem, ibidem num. 6.
- Contrarium, ibidem num. 7.
- Bona per Clericum venditione alienata desinunt esse in ejus dominio, ibidem n. 12.
- Clericus si per Iudicem laicum carceretur atque Ordinarii auctoritatem invocet pro ejus remissione ad forum Ecclesiasticum non potest deinde renunciando clericatu consentire quod iudex laicus in causa procedat, discursus 81, num. 16.
- CLERICATUS**
- An per simplicem tonsuram acquiratur, discurs. 61 num. 17.
- Plures distinctiones, ibidem n. 13, & 14.
- Vide Tonsura.
- CESSIO.**
- De usufructu facta an residere dicatur in cedente vel incessionario, disc. 59, num. 5.
- Facta de re emphiteutica cum consensu domini ad effectum devolutionis non cedentis sed cessionarii linea est attendenda, ibid. num. 7.
- Quod procedit & in feudi, ibidem n. 8.
- In societate offici, ibidem.
- In locis montium, ibidem.
- Cessio juris luendi importat cessionem ipsius rei, disc. 88, num. 13.
- COHABITATIO**
- Quando à testatore demandatur cohabitatio cum aliquo intelligitur de formalí cohabitatione viæ non autem de materiali in ead. domo, d. 52, num. 16.
- COLLECTA**
- Concessio facta à civibus aliquibus rei Communitatii est species collectarum, disc. 37, num. 15. disc. 43, num. 8.
- COLONUS**
- Qui habet terras à Communitate sed domino ad usum tanum concessas potest prohiberi ne colligat fructus naturales, disc. 39, num. 12.
- Colonus dicitur ille, qui conductus agrum rusticum, disc. 82, num. 2.
- COACTIO**
- Communitas Corneti potest & solet suos cives ad emenda pascua pro solito pretio cogere, disc. 43, num. 32.
- Alia ibidem, num. 33. & 34.

COM-

# INDEX RERUM NOTABIL.

## COMMODUM

Refutans ex negligencia creditoris in non petendo satisfactionem an cedat in beneficium proprietatis vel utilitatis disc. 58 num. 2.

Vide Circa commodum ad dicere

## COMMUNITAS

Dicitur dominus loci ex prohibitione & bannis per eam factis, disc. 35 num. 20.

Per venditionem rei ab eadem factam, ibi. n. 23, Communitas est corpus plurimum & inanimatum ibidem num. 36.

Dicitur etiam congregatio civium, disc. 43. n. 5. An de civium & incolarum censensi dissentiente

Barone in aliqua parte territorii bannitam facere possit, discr. 36. num. 7.

Non dicitur habere servitatem juris ascendendi invito Barone nisi hoc probet titulus seu immemorabili prescritione, ibidem num. 26.

Cives solent Communitatibus concedere facultatem herbas & pascua vendendi, discursu 37. n. 14.

Communitas in civium prajudicium bauniam facere non potest, disc. 38. num. 1.

Secus pro convertinge precio in onerum solutione, disc. 43. num. 2.

Potest etiam suadente publica utilitate pascua in aliqua parte territorii dissentientibus aliquibus cibis reservare, d. 41. num. 18.

Quod est de dominio Communitatibus dicitur de domino civium, disc. 43. num. 6.

Communitas subdita non potest contra ius statuere, disc. 41. num. 10.

Distinctio bonorum & iurium ad Communitatem spectantium, disc. 43. num. 19. & 20.

Quod concessum est Communitatibus in prajudicium singulorum dicitur species collecta quam cives solvunt, ibidem num. 8.

Ratio. ibidem num. 9.

Communitatis jus circa pascua exuberantia post usum civium non importat formalem servitatem in ipsis praediis disc. 38. num. 7.

Sicuti afflictionis jus exterorum animalium, ibidem num. 8.

Communitas non tenetur de casu inopinato & a lege non expresso, disc. 46. n. 8.

Communitas Corneti cogit ejus cives animalia habentes ad pascua sufficienda pro pretio solito, disc. 43. n. 32. & alia num. 33. & 34.

Dicitur corpus politicum ex eisdem civibus, ibidem num. 30.

## COMES

Vtriusque Sicilia Regni licet habeatur tanquam unus de populo differt tamen a privatis, disc. 16. num. 7.

## CONDITIO

Quando distinguitur a modo, disc. 49. n. 14.

In dubio standum est regulæ magis pro modo quam pro conditione, ibidem num. 19.

In pari causa melior est rei, disc. 70. num. 36.

Et possessoris, ibidem num. 37.

## CONDUCTIO

Non tribuir ius conductori nisi sit ad longum temporis, disc. 82. num. 27.

## CONDVCTOR

Peter non potest ob damnum illatum a bannitis remissionem pensionis, disc. 46. num. 10.

Limita, ibidem num. 11.